
UCHWAŁA NR XII/84/19
RADY GMINY PĘCZNIEW

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/76/2015 Rady Gminy Pęczniew z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pęczniew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815)  oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIV/76/2015 Rady Gminy Pęczniew z dnia 27 listopada 2015r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pęczniew ( Dz. Urz. 
Woj. Łódz. z 2015r. poz.5584) zmienionej: Uchwałą Nr II/14/18 Rady Gminy Pęczniew z dnia 29 listopada 
2018r. w sprawie zmiany Regulaminu utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Pęczniew (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2018r. poz. 6700) oraz Uchwałą Nr III/28/18 Rady Gminy Pęczniew z dnia 28 grudnia 
2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Pęczniew (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 43), wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 pkt. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6) Właściciele nieruchomości zapewniają aby:

a) Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich 
gromadzeniu się w sposób utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości;

b) Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę 
możliwości  zgromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego 
wykorzystania;”;

2) §5 ust.4 otrzymuje następujące brzmienie:

„4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzone jest 
w miejscu nieprzeznaczonym do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające 
ścieki nie są odprowadzane do gleby;”;

3) w §5 po ust. 4 dodaje się ust.5 o następującym brzmieniu:

„5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały 
eksploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem;”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2020 r.

Poz. 393



4) §18 ust.1 pkt 3 skreśla się;

5) §18 ust.1 pkt 4 skreśla się;

6) §18 ust.2 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1) W miejscu publicznym psy wyprowadza się na smyczy i w kagańcu, z uwzględnieniem przypadków, 
gdy ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy autonomiczne zwierzęcia byłoby to 
nieuzasadnione;”;

7) §19 otrzymuje następujące brzmienie:

„19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, 
aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego.”;

8) §20 skreśla się;

9) §22 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1) Na terenach budownictwa wielorodzinnego, a także na terenach, na których usytuowane są budynki 
użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego, obowiązuje całkowity zakaz chowu 
i utrzymania zwierząt gospodarskich. Chów i hodowla oraz utrzymanie zwierząt gospodarskich 
powinno być prowadzone pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarno-weterynaryjnych , 
hodowlanych, budowlanych, ochrony środowiska i zwierząt, określonych w przepisach prawa, a w 
szczególności:

1) zapewnia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania zwierząt 
i opieki nad zwierzętami, zgodnie z normami dla danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego 
zwierzęcia;

2) zapewnia odpowiednich budowli do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim stopniu, by 
nie powodowały zanieczyszczeń terenu wód powierzchniowych, wód podziemnych oraz powietrza;

3) utrzymania zwierząt nie powodujących uciążliwości dla otoczenia;

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych;

5) właściciele padłych zwierząt gospodarskich są zobowiązani do ich przekazania do punktów 
usuwania i unieszkodliwiania padłych zwierząt;

6) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło drogę lub chodnik obowiązany jest do niezwłocznego 
uprzątnięcia zanieczyszczenia.”;

10) §23 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Deratyzację należy przeprowadzić w okresie od dnia 15 do 30 kwietnia oraz od dnia 15 do 
20 listopada.”;

11) §23 ust.3 skreśla się.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Pęczniew

Jerzy Zych

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 393


		2020-01-20T14:37:42+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




